



Tamil Nadu Pollution Control Board

**MINUTES OF THE PUBLIC HEARING CONDUCTED FOR THE PROPOSED
ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY COVERING EXTENT OF 1.64.0 HA
FOR THIRU.S.SAKTHIVEL ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY, S.F.NO.
334/1D, 334/2A, PACHAPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE
DISTRICT AT M/S. SUYA UTHAVI KULU KOOTAMAIPPU BUILDING,
PACHAPALAYAM PANCHAYAT, PERIYAKULI, SULTHANPET PANCHAYAT UNION,
COIMBATORE DISTRICT ON 17.06.2025 AT 10.00 A.M**

Participants:

1.	Thiru.R.Palanikumar	:	Senior Regional Manager/ District Revenue Officer, Tamil Nadu Civil Supplies Corporation Coimbatore.
2.	Dr.C.R.Sathish Kumar	:	District Environmental Engineer Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South.
3.	Thiru. S. Senthil Kumar	:	Assistant Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South.
4.	Thiru. Sheik Nawas	:	EIA Consultant M/s. Geo Exploration and Mining Solutions, Salem
5.	Public	:	41

The Proposed Rough Stone And Gravel Quarry covering extent of 1.64.0 Ha of Thiru.S.Sakthivel Rough Stone And Gravel Quarry, S.F.No. 334/1D, 334/2A, Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District. The District Revenue Officer, the public and the quarry owners were welcomed by the District Environmental Engineer, Coimbatore South Office, Coimbatore District to attend the public consultation meeting regarding obtaining Central Environmental Clearance for this quarry project. According to the 2006 Environmental Impact Assessment Report of the Union Ministry of Environment, Forest and Climate Change, it is necessary to obtain prior environmental clearance for 8 types of industries, and while obtaining such prior environmental clearance, it is a rule to listen to the views of the public and record it and submit it to the State Environmental Impact Assessment Authority. Accordingly, he said that the details of this public consultation meeting had already been published in the Tamil and English dailies, Dinamalar and Indian Express respectively, and the Environmental Impact Assessment Report and the project summary had been placed for public viewing at the necessary offices. Further, the information about this meeting has been announced through billboards at two prominent places in the village and has been distributed to the public through leaflets, the photographs of which are given here. He also said that on behalf of the quarry owners, his project consultant will explain the ordinary stone and gravel quarry project to the public and after that, the public will be asked to record their comments regarding the project. All this will be audio and video recorded and the proceedings and notes of this meeting will be sent to the Tamil Nadu State Environmental Impact Assessment Commission.

The District Revenue Officer inaugurated the public consultation meeting and said that the purpose of the meeting is to record the environmental comments raised by

the public. Later, the project consultant of the ordinary stone and gravel quarry project gave a presentation on the proposed ordinary stone and gravel quarries.

Following this, the Environmental Impact Assessment Consultant of the Ordinary Stone and Gravel Quarry Company, Mr. M. Sheikh Nawaz, Geo Exploration and Mining Solutions Salem, visited the public hearing and welcomed everyone and gave a detailed explanation through a video presentation about the proposed ordinary stone and gravel quarry project and the environmental management plan to be implemented during its implementation.

Then, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South, said that the public's comments on the ordinary stone and gravel quarry project, which was currently being explained in detail through a video presentation, can be recorded and they will be recorded on the video as well.

Accordingly, the public recorded their following comments and suggestions.

1 Thiru. Chandrasekar Panapatti :

Hello, my name is Chandrasekar. I come from Panapatti. I have been depending on this quarry business for the last 15 years for my livelihood. About fifty families along with me depend on this business. I humbly request you to help us by giving proper permission to this quarry to improve our livelihood. Thank you.

2.Thiru. Vijayakumar Periyakuyili :

My name is Vijayakumar. I come from Periyakuyili. If you give him a license, many families will get employment. Thank you.

3. Thiru. Karupasamy Periyakuyili :

My name is Karupasamy. I come from Periyakuyili. If you give him a license, many families will survive, so I humbly request you to give him a license.

4. Thiru. Senthil Kumar Periyakuyili :

My name is Senthil Kumar. Good morning, I would like to first greet everyone gathered here. This town has never been a big mountain. There are no big factories. This town depends on the quarry and the crusher for its livelihood. Therefore, I request you to grant permission as soon as possible in accordance with the legal provisions and help to improve everyone's livelihood. Thank you. Greetings,

5. Thiru. Karthik Periyakuyili :

Good morning. My name is Karthik. I come from Periyakuyili. This quarry will not cause any problems to the surrounding area. At the same time, many families and the town will benefit. Therefore, I request you to grant permission for this as soon as possible. Thank you

6. Thiru.Satheeskumar Chettipalayam :

Hello. My name is Satheeskumar. I have been living in Chettipalayam. The availability of all the materials required for construction is limited here. Since there are few stone quarries, all the materials required for construction have to be purchased from outside. The people are the ones who suffer the consequences. Therefore, it will be good for everyone if the licenses are given to all the stone quarries as soon as possible.

7. Thiru. Thangavel Periyakuyili :

Hello. My name is Thangavel. I am a neighbour. I have no objection to grant permission for this stone quarry. This will help ten people to survive.

8. Thiru. Velmurugan Periyakuyili:

Hello. My name is Velmurugan. The quarry for which the license is being issued is next to my agriland. We will also benefit from granting the license to him. Therefore, there is no objection. Please grant the license. Thank you.

9. Thiru. Shanmugam Periyakuyili :

Hello. My name is Shanmugam. My agriland is near the quarry. I have no objection to granting the license.

10. Tmt. Maheshwari Periyakuyili :

Hello. My agriland is next to this quarry. We have no objection to granting him the license to this quarry.

11. Thiru. K S Thirugnanasambandham, Chief Coordinator, Tamil Nadu Noyyal Farmers' Protection Association :

On behalf of the Tamil Nadu Noyyal Farmers' Protection Association, I would like to convey my greetings to all the farmers and the public present here, including the Honorable District Environmental Engineer, District Revenue Officer. The consultation meeting to be held today should be conducted in accordance with the legal provisions of the Mineral Resources Department. Public health, environment, nature and the livelihood of the common people who can be here should not be affected, there should be no harm to all living creatures in the living environment. Apart from that, we should see whether there are water bodies and houses and

schools. We should see whether they are subject to the SEIAA rules and regulations. We should see whether this project is outside the laws of the Mineral Resources Department. Everything is necessary for evolution, but at the same time, if the natural environment is not protected, a big tragedy like what happened in Kerala today can happen. Today, Tamil Nadu is at 36th place in India and Coimbatore is at 6th place. Because today, the Noyyal River in our Coimbatore district has been affected to a large extent, the natural environment has been affected to a large extent, and people are suffering from cancer. In the same environment, when things happen against the laws and regulations of the Mineral Resources Department, the common people are also suffering from cancer, lung cancer, and breast cancer in women. We should see all this. In this project, there is a house within 300 meters of this picture. The respected District Environmental Engineer and the respected District Revenue Officer should take note of this. Whatever it is, it should be carried out within the framework of the legal plans. That will be correct. Evolution and development in the industry is definitely needed by everyone and there is no alternative opinion on it. It should be done in all industries. There is no alternative opinion on that. However, mineral resources are being mined here and smuggled to Kerala. Due to them, the livelihood and natural resources of our Tamil Nadu are being plundered. All this should be taken into consideration. Today, M sand and P sand are coming and being misused on a large scale, which is affecting the environment. Therefore, I would like to thank the respected environmental protection movement for the opportunity to dedicate itself to protecting the environment of the people of Tamil Nadu and to protect nature with far-sighted thinking and accept all the opinions that Mugilan has to say as appropriate, record and document them. Thank you. Greetings.

12. Thiru. Mugilan :

On behalf of the Tamil Nadu Environmental Protection Movement, we extend our greetings and best wishes to the Chairman of the Public Hearing jointly organized by the Coimbatore District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South, the Honorable District Revenue Officer, the District Environmental Engineer who is conducting the meeting, and the various farmers' organizations, environmental organizations, social stakeholders who are present here, the owners of the stone quarry, those brought by the owners, and the public, to all those who have come here. The Sakthivel quarry, located in the village of Pachapalayam, located in an area of 1.64 hectares, approximately 4 acres. This quarry is a new quarry. The Honorable Village Administrative Officer has certified that there are no houses within a radius of 300 meters from the place where this quarry is located. They have mentioned the same in their mining plan. They say that Pachapalayam village is 440 meters away. They have said that there are no houses. We have seen the documents given by them. On page 10 of the Tamil summary report, they have given a radius of 300m, 500m. If you look within the 300m radius, it is clear that there are houses. Not only that, it is clearly mentioned in the PPT about the location of houses. They have hidden the fact that there are no houses within the 300m radius. If you go and see in person, many people can say that the house does not exist. The Pictures in the government documents has been taken between 1979 and 1985, which can already be called UDR. For that, we have requested the Land Survey Department under the Right to Information Act. What is being said in it is that if the house registered in the UDR and Natham land level field map registers is dilapidated or demolished, it should be recorded as it was initially mentioned and the house, house plot, stream, path approved in the distance measurement map report

related to the stone quarry should be verified and provided with the village map, field map and A-register. Therefore, the truth is that since there are houses within a distance of 300m, permission cannot be given to this quarry as per law. Not only that, the Village Administrative Officer who has been selected through Hon'ble TNPSC and taken responsibility has given a document in a wrong manner. It is wrong as per law. Therefore, we request that appropriate action to be taken against the Village Administrative Officer who gave the certificate for this. Today is not like the past. Whatever was possible in the past. No one will notice. But for the past ten years, we have been continuously conducting public protests and various legal battles demanding that the government implement such quarries in accordance with the law, at the cost of many lives. We are bringing it. You must have seen the court orders that were passed in the last month in Kodangipalayam Ramakrishnan quarry in Palladam taluk, and in Puravipalayam village of Pollachi Taluk in the same Coimbatore district, and the Senthamarai quarry. In all of them, they are repeatedly telling all the officials to act according to the law. The court itself is saying that criminal action should be taken against the officials who do not act according to the law. I continue to emphasize this. We have no grudge against any official or quarry. It is their right to do business. We are saying that they should act according to the law. We are only saying that it should be based on the criteria as per the government rules. We are bringing this to the attention of the district administration and the Pollution Control Board engineer, who is the representative of SEIAA, that this is not the case. We are bringing it to their attention. Not only that, as far as these houses are concerned, not only government documents but also government rules state that temporary workers' quarters should not be within a radius of 300 meters. The reason is that if there is any damage caused by illegal blasting in a quarry, it will affect not

only those inside the quarry but also those around it. Already on May 1 last year, in the blast incident that took place in Adiyur, Virudhunagar district, houses within a radius of 2 kilometers were damaged. More than six people died. Everyone knows that the explosion incident in Vijayalakshmi quarry in Kodangipalayam, which is close to us, affected even Sullur Air Force Station, which is 3 kilometers away. So what the government is clearly saying is that there should be no temporary or permanent residences of workers within a radius of 300 meters. But it is clear from all the documents that there are temporary or permanent residences within a radius of 300 meters around this quarry. Even if you look at KML, you can see it. Therefore, permission cannot be given to this quarry legally. When I looked at Google images around this quarry, there is a house 214 meters to the southwest of the quarry. There are many houses at 291 meters in the northwest part of the quarry. In addition, if you look at the northeast part of the quarry, it is shown that there are houses at 270 meters. In the northwest part of the quarry, it is shown that there are houses at 208 meters. At that time, it was said that there should be no temporary or permanent workers' housing, and there should be no houses at 300 meters, but all this is shown on Google. Google Maps is acceptable by the Government. The court accepts it. Not only that, all they have in the PPT, but also in the EIA report is Google Maps. Therefore, this is a matter that can be substantiated based on the latitude and longitude of the government. Therefore, we request that permission cannot be given to this quarry according to the law because there are approved houses within a radius of 300 meters around the Sakthivel stone quarry, not only that, but also temporary and permanent workers' housing, Google images, etc. Next, we repeatedly tell the District Administration and the Pollution Control Board Engineer that there should be 45 types of documents for this Public hearing meeting. Because

NOCs from all departments like forest department, archaeology department, drinking water drainage, etc. have to be obtained. But when uploading, they does not upload all documents. Many documents are not uploaded just to make it easier to find out. In particular, they have not even uploaded a village map, they have kept a topo sketch. We have been continuously emphasizing this. Because when they upload a picture of the village, it will have all the markers. It will show houses, carriageways, streams, footpaths, wells, everything will be shown as markers. The Topo sketch will only show the distance, there will be no other markers. Everyone has the village map, we have it. It is in the one given to another quarry. Then why do they refuse to upload this. The project consultant keep making such mistakes, and Geo Exploration and Mining Solutions is the one who does this. They prepare the plans for most of the quarries in Pachapalayam. They know the history of the public hearings being stopped because of this. It has happened in many places. Here, because there was no opposition, no one spoke. The village map is basic. Even the VAO certificate is given by TOPO. Why are they giving it like this? Please tell the District Revenue Officer to the District Collector and put this in a circular. This is the law, everyone is violating the law. If this goes to court, it will also affect the work of this Village Administrative Officer. Why are they refusing to show it? If they show it, the Pollution Control Board will put it on the website. Then everyone will see it. All the facts will be known. If you give documents saying that the facts should not be known and then conducting a public hearing meeting to ask for opinions, how can you tell a truth? Therefore, such mistakes and such shortcomings should not be there in the future. We request that all 45 types of documents to be uploaded on the internet. Next, they themselves have said in the EIA report that there is a village called Pachapalayam 440 meters away from this quarry. As per Section 36 of the Minor Mineral

Concession Rules, 1959 clearly states that permission should not be given to a quarry if the water supply system of local bodies, central and state government institutions or agencies like the Tamil Nadu Drinking Water and Drainage Board is within a radius of 500 meters. The reason is that this rule is kept because they will be affected during blasting. But the project designer and the quarry owner have said that there is nothing in their report that it is 440 meters from the quarry. They have submitted the project report and environmental impact report by hiding the existence of a 440-meter-long borehole and upper water storage tank. Therefore, since they have created false documents and given the report by hiding the truth, permission should not be given to this quarry. Similarly, the State Environmental Impact Assessment Committee, which is respected for its time, has given permission to study the air, water, soil, noise, biodiversity, socio-economic environment for this quarry only on 11.01.2025. They have started the studies from December 1, 2024 to February 28, 2025, almost 45 days ago. How can this be right? This is a violation of the law, so their report is in such a state of affairs. Not only that, regarding this quarry, the roads that can go to both sides of the quarry, they have shown in the Road Map EIA Summary Report 9 that we will go to the northeast part of the quarry as work. It is a rural road. The government has said that vehicles should only be allowed to travel on rural roads with a weight of 10 tons. The Motor Vehicles Act has said about the weight limit that can be carried on roads. In this regard, the Hon'ble Supreme Court has given its verdict in 2025 in the Writ Petition 136/2023. Based on that, action should be taken as per Sections 113/3, 114, 194 of the Motor Vehicles Act 1988. The report says that even if you carry 1 ton more, you will have to pay a fine of Rs. 20,000 and an additional fine of Rs. 2,000 for each ton. In the EIA report, it is said in the operational report that 6 loads will be carried daily. They say that the

daily production is 72 cubic meters and 6 trucks will carry 12 cubic meters. So 12 cubic meters is 33 tons. Only 10 tons should be carried on rural roads, then the road that should have been there for 8 years will break in 3 months. The District Revenue Officer has come. It is your responsibility to protect the district revenue. How will this road be protected if 33 tons are carried? The Hon'ble Supreme Court has sentenced Anshul Mishra to 3 months in prison for not enforcing the verdict. Similarly, it has also ordered the Commissioner and 4 Tahsildars of Coimbatore district to be sentenced to prison. The quarry owner's report violates the rules. I am saying this only so that you can take action on this. This quarry owner is not new, he is already running a quarry. The law states that quarries should have a green belt of 200 trees per acre, but he has been running a quarry from 2018 to 2023 in the area of 2.28.5 hectares in field numbers 334/2B, 3B, 4A, 4B. So, there should be 1200 trees planted, but there are no trees and, no green belt. Green belt is to reduce air pollution, but it is not there. Today, type 2 diabetes is caused by air pollution, and today they have given a report asking to test every child studying in CBSE school for diabetes. Green belt is very important to prevent air pollution. Tiruppur District Collector had already cancelled the permission for the Rama Krishnan quarry because it did not have a green belt. Those trees should be native trees like Vembu, Athi, Poovarasu. In practice, trees are not planted. Appropriate action should be taken against it. Similarly, most of the quarries do not have wire fences. We also demand that it should be implemented. As for explosives, only NONEL explosives that can be said to be NONEL should be exploded. Instead of detonating such explosives, illegal explosives should be detonated between 1-2 pm, which is the lunch break. Non-nuclear explosives should be exploded in a controlled manner. Taking all this into consideration, Sakthivel's quarry has houses within a 300-meter

radius, there are temporary and permanent settlements, there are bore wells and overhead water tanks within a 500-meter radius, and besides that, there are government rural roads going east and west. Therefore, permission should not be given to this quarry, and not only that, I declare that all the details that I can tell the owner of this quarry in his sworn statement are true. He has said that he is well aware that if any of this is hidden or wrongly stated, he will not be given permission and that even if such permission is given, I will remove it at my own risk and expense. Therefore, based on that, I inform you that permission cannot be given to these fields 334/1D and 334/2A as per the law. Already, as far as the Sular area is concerned, especially the area where this village of Pachapalayam is located, it is an over exploited zone area where water has been taken excessively. When this quarry is established at such a depth, it will cause great damage here. Therefore, appropriate action should be taken against the village administrative officer who gave false evidence that this quarry should not be established here, it is not legally eligible to be established. Everything I am saying should be done based on the law. Action should be taken against all the quarries that are operating illegally here. As far as nature is concerned, benching is very important in quarries. If that is not the case, last month a quarry collapsed in a village called Mallakottai in Sivaganga district and 6 people died. We request you to take appropriate action against quarries without a bench system and protect the lives of the workers working in the quarries, and ensure that the workers have ESI and PF. Apart from that, fines have been imposed for excessive mining in many quarries here, so the government should find out where they illegally obtained the explosives. Requesting that a case be filed against them under the Explosives Act, today The Hon'ble Supreme Court, the High Court and various courts will appear, even if the officials act properly, I have told you what

violations there are in the Sakthivel quarry. Action should be taken against it. SEIAA's TECHNICAL TEAM, which is looking into this, has given everything that we have provided, all of which is factual. We have informed you that legal action will be taken against you if you violate it and give permission or anything else. We have blacklisted the company Geo Exploration and Mining Solution, which continues to provide false documents like this, and the project consultant, because if you say it once, it is a mistake, if you continue to do it, it is a crime. We have said this in almost 300 meetings since 2001. Despite saying it, they continue to commit this crime without conscience and without any social concern. Therefore, I would like to thank you for the opportunity and take leave with a request to add this company to the blacklist. Greetings.

District Environmental Engineer :

Thank you everyone. If you have any other comments regarding Sakthivel quarry, you can say it now. Or we can end this meeting with this and hold a meeting regarding the next quarry. Does anyone want to speak regarding Sakthivel quarry?

13. Thiru.Murali Sulur :

Hello, my name is Murali. I am right next to Sakthivel brother's quarry. My brother has never violated any illegal rule. In any case, no officer in the law would support such a thing. He has not violated any law so far. The government has not given permission for it. I do not know if he will continue like this. I request that he be given a license so that there is no hindrance to the public.

14. Mr. Saravana Selvan. Malumichampatti :

I would like to extend my morning greetings to the District Environmental Engineer, the District Revenue Officer and all the general public who have come

here to express their views. My name is Mr.Saravana Selvan. I come from Malumichampatti. I am registered as a road contractor in the Coimbatore Corporation and am carrying out road works. As far as Coimbatore district is concerned, the minerals for the crushers here are not available in sufficient quantities from the quarries in Coimbatore district. These stones are mined and brought from neighbouring states. Therefore, the price of the stones brought here is high, which is causing a considerable loss of income to the road contractors and the government. That is, the price of the material that has to be brought to the government is high, which is causing a loss to the government. Therefore, we humbly request you to give permission to sufficient quarries in Coimbatore district and provide employment opportunities to people like us who live on this as a livelihood and to the villagers in the surrounding area. Apart from this, the Coimbatore district crushers, quarry owners and road contractor workers have adopted a 23-acre temple land on the Chettipalayam to Palladam road under the leadership of the District Collector and the work of planting and growing 5000 saplings has been started. As an example of this, the crusher, quarry owners and road contractors are working together to plant and grow 5000 saplings at a cost of about 40 lakhs. As a second part of this, on the instructions of the District Environmental Engineer, it has been decided to plant about 3000 saplings in the area around Periyakuili and we are currently looking for a place for it under the leadership of the Quarry and Crusher Owner State President. In the second phase, we are very happy to inform you that this will happen every year in every place where saplings seek refuge. Not only this, the crushers do not get the required amount of minerals from the quarries here. Due to the fact that minerals come from neighboring states, the prices have increased a lot and the livelihoods of the general

public and the construction industry are being affected. Therefore, I humbly request you to grant permission for such quarries and save their livelihoods. Thank you.

District Environmental Engineer :

If anyone else wishes to register their views regarding the Sakthivel Quarry, they can register now or we can end the consultation meeting regarding the Sakthivel Quarry with this.

The list of participants in the above public consultation meeting, the video CD recording the meeting proceedings, the recording stick containing audio and photographs are being sent to the State Environmental Impact Assessment Commission.

At the end of the meeting, the District Environmental Engineer spoke and thanked the District Revenue Officer who chaired the public consultation meeting and all the friends of the public and the police department who registered their opinions. Thank you and greetings. He thanked everyone and said

No. of Petitions: 1

R. S. Thiruvudhayan
17/7/25
**District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Coimbatore South.**

[Signature]
17/7/25
**Senior Regional Manager/
District Revenue Officer
Tamil Nadu Civil Supplies Corporation
Coimbatore District.**



தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், குலூர் வட்டம், பச்சாபாளையம் கிராமத்தில் க.ச.எண். 334/1D, 334/2A-ல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு.S.சக்திவேல் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி. இத்திட்டமானது கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், சுல்தான்பேட்டை ஊராட்சி ஒன்றியம், பச்சாபாளையம் பஞ்சாயத்து, பெரியகுயிலியில் அமைந்துள்ள சுய உதவிக்குழு கட்டிடத்தில் 17.06.2025 அன்று காலை 10.00 மணியளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக்கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

பங்கேற்றோர் :

1	திரு.R.பழனிசுமார்	முதன்மை மண்டல மேலாளர்/ மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், தமிழ்நாடு நுகர்பொருள் வாணிபக் கழகம், கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்.
2	Dr.C.R.சதீஷ் குமார்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயம்புத்தூர் தெற்கு.
3	திரு.S.செந்தில்குமார்	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுக்கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயம்புத்தூர் தெற்கு.
4	திரு.M.வேடி நவாஸ்	திட்ட ஆலோசகர், ஜியோ எக்ஸ்பொளரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யூசன்ஸ், சேலம், தமிழ்நாடு.
5	பொது மக்கள் எண்ணிக்கை	41

கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், குலூர் வட்டம், பச்சாபாளையம் கிராமத்தில் க.ச. எண். 334/1D, 334/2A -ல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. S.சக்திவேல் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டமானது மொத்த பரப்பளவு 1.64.00 ஹெக்டர்ஸ் ஆகும். இக்குவாரி திட்டத்திற்கு மத்திய சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு

வருகை புரிந்துள்ள மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களையும், பொதுமக்களையும் மற்றும் குவாரி உரிமையாளர்களையும், கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், கோயம்புத்தூர் தெற்கு அலுவலக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் வரவேற்றார். மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் 2006 ஆண்டு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் படி 8 வகையான தொழிற்சாலைகளுக்கு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெற வேண்டும் என்பது அவசியம் என்றும், அவ்வாறு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெறும் போது பொது மக்களின் கருத்துக்களை கேட்டு அதை பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டுமென்பது விதியாகும். அதன்படி இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெறும் விவரம் ஏற்கனவே தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளிதழ்களான முறையே தினமலர் மற்றும் இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆகிய நாளிதழ்களில் அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு இருந்ததையும் மற்றும் தேவையான அலுவலகங்களில் பொது மக்கள் பார்வைக்காக சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் வைக்கப்பட்டிருந்ததாக தெரிவித்தார். மேலும், இந்த கூட்டம் நடைபெறவுள்ள தகவலை கிராமத்திலுள்ள முக்கியமான இரண்டு இடங்களில் விளம்பர பலகை மூலம் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது மற்றும் துண்டு பிசிரங்கள் மூலம் பொது மக்களிடம் வழங்கப்பட்டுள்ளது, இதனுடைய புகைப்படங்கள் இங்கே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பாக குவாரி உரிமையாளர்களின் சார்பாக அவருடைய திட்ட ஆலோசகர் சாதாரணக் கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தை பற்றிய விளக்க உரை பொதுமக்களுக்கு விளக்குவார் எனவும் அதனைத் தொடர்ந்து பொதுமக்கள் இத்திட்டம் தொடர்பான கருத்துக்களை பதிவு செய்யுமாறு இவை அனைத்தும் ஒலி மற்றும் ஒளிப்பதிவு செய்யப்பட்டு இக்கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகள் மற்றும் குறிப்புகள் தமிழ்நாடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என தெரிவித்துள்ளார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்தார் அவர் பொதுமக்கள் எடுத்துரைக்கும் சுற்றுச்சூழல் சம்பந்தமான கருத்துக்களை பதிவு செய்வது கூட்டத்தின் நோக்கம் என்று கூறினார். பின்னர் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தின் திட்ட ஆலோசகரால் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிகள் தொடர்பான விளக்கவுரையை நிகழ்த்தக் கூறினார்.

அதனை தொடர்ந்து சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல்குவாரி நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆலோசகர் திரு.M.வேட்க நவாஸ் ஜியோஎக்ஸ்பொளரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யூசன்ஸ் சேலம் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்து அனைவரையும் வரவேற்று உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல்குவாரி திட்ட செயல்பாடு தொடர்பாகவும் மற்றும் இதன் செயல்பாட்டின் போது மேற்கொள்ளப்படும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம் தொடர்பாகவும் கானொளி விளக்க காட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

பின்னர் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் கோயம்புத்தூர் தெற்கு அவர்கள் தற்போது கானொளி விளக்ககாட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைக்கப்பட்ட இந்த சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டம் குறித்த பொதுமக்களின் கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம் எனவும் அவை வீடியோவிலும் பதிவு செய்யப்படும் எனவும் கூறினார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கீழ்க்கண்ட கருத்துக்களை பதிவு செய்தனர் ஆலோசனைகளை தெரிவித்தனர்.

1. திரு.சந்திரசேகர், பண்பட்டி:

வணக்கம் என் பெயர் சந்திரசேகர். பண்பட்டியிலிருந்து வருகிறேன். கடந்த 15 வருடங்களாக இந்த குவாரி தொழிலை நம்பித்தான் என்னுடைய வாழ்வாதாரம் இருக்கிறது. என்னுடன் ஒரு ஐம்பது குடும்பங்கள் இந்த தொழிலை நம்பித்தான் இருக்கிறோம். எங்களுடைய வாழ்வாதாரம் மேம்படுவதற்கு இந்த குவாரிக்கு முறையான அனுமதி கொடுத்து எங்களுக்கு உதவி செய்யுமாறு தாழ்ந்த பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன். நன்றி.

2. திரு.விஜயகுமார், பெரியகுயிலி :

என்பெயர் விஜயகுமார். பெரியகுயிலியிலிருந்து வருகிறேன். இவருக்கு லைசென்ஸ் கொடுத்தால் பல குடும்பங்கள் வாழும் நிறைய பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும். நன்றி.

3. திரு.கருப்புசாமி, பெரியகுயிலி :

என் பெயர் கருப்புசாமி. பெரியகுயிலியிலிருந்து வருகிறேன். இவருக்கு லைசென்ஸ் கொடுத்தால் பல குடும்பங்கள் வாழும் அதனால் லைசென்ஸ் கொடுக்கும்படி தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன் .

4. திரு.செந்தில்குமார், பெரியகுயிலி :

என் பெயர் செந்தில் குமார். இனிய காலைப் பொழுதில் இங்கு சுவடியிருக்கும் அனைவருக்கும் முதற்கண் வணக்கத்தைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இந்த ஊர் தொன்று தொட்டு பெரிய மலை இல்லை . பெரிய தொழிற்சாலைகள் ஒன்றும் கிடையாது. இந்த ஊர் கல்குழி மற்றும் கிரஷர் இவற்றை சார்ந்து தான் எல்லோருமே நல்ல விதமாக இருந்து கொண்டிருக்கிறார்கள். அதனாலே, எவ்வளவு சீக்கிரம் சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு அனுமதி கொடுத்து எல்லோருடைய வாழ்வாதாரமும் மேம்படுவதற்கு உதவுமாறு கேட்டுக் கொள்கிறேன். நன்றி. வணக்கம்.

5. திரு.கார்த்திக், பெரியகுயிலி :

காலை வணக்கம். என்பெயர் கார்த்திக். பெரியகுயிலியிலிருந்து வருகிறேன். இந்த குவாரி அமைப்பதினால் சுற்றுப்புறத்திற்கு எந்த இடையூறும் கிடையாது. அதே சமயம் நிறைய குடும்பங்களுக்கும், ஊருக்கும் நல்லதுதான் நடக்கப் போகிறது. எனவே இதற்கு

அனுமதி எவ்வளவு சீக்கிரம் முடியுமோ அவ்வளவு சீக்கிரம் கொடுக்கும்படி வேண்டி கேட்டுக் கொள்கிறேன். நன்றி.

6. திரு. சதீஸ்குமார், செட்டிபாளையம்

வணக்கம். என் பெயர் சதீஸ்குமார். செட்டிபாளையத்தில் தான் வசித்துக் கொண்டு வருகிறேன். நமக்கு கட்டுமானத்திற்கு தேவையான பொருட்களெல்லாம் இங்கு கிடைப்பது குறைவாக இருக்கிறது. கல் குவாரிகள் குறைவாக இருப்பதினால் கட்டுமானத்திற்கு தேவையான பொருட்களெல்லாம் வெளியில் இருந்து வாங்கவேண்டியதாக உள்ளது. அதனுடைய பாதிப்புகள் மக்களுக்குத்தான் வருகிறது. அதனால் கல்குவாரிக்கெல்லாம் சீக்கிரமாக லைசென்ஸ் கொடுத்தால் அனைவருக்கும் நன்று.

7. திரு. தங்கவேல், பெரியகுயிலி :

வணக்கம். என் பெயர் தங்கவேல். நான் பக்கத்து தோட்டம். இந்த கல் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்த விதமான எதிர்ப்பும் இல்லை. இதனாலே பத்து பேர் பிழைப்பார்கள்.

8. திரு. வேல்முருகன், பெரியகுயிலி :

வணக்கம். என் பெயர் வேல்முருகன். இப்போது லைசென்ஸ் கொடுக்கப் போகிற குவாரிக்கு பக்கத்து தோட்டம். இவருக்கு லைசென்ஸ் கொடுப்பதினாலே நாங்களும் பயனடைவோம். அதனாலே எந்த ஒரு எதிர்ப்பும் இல்லை. தாராளமாக லைசென்ஸ் கொடுக்கலாம். நன்றி.

9. திரு. சண்முகம் :

வணக்கம். என் பெயர் சண்முகம். பக்கத்து தோட்டம். லைசென்ஸ் கொடுப்பதில் எனக்கு எந்த ஆட்சேபணையும் இல்லை.

10. திருமதி. மஹேஸ்வரி, பெரியகுயிலி :

வணக்கம். இந்த குவாரிக்கு பக்கத்து தோட்டம். இந்த குவாரிக்கு லைசென்ஸ் கொடுப்பதில் எங்களுக்கு எந்த ஆட்சேபணையும் இல்லை.

11. திரு. K S திருஞானசம்பந்தம், தலைமை ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழக நொய்யல் விவசாயிகள் சங்கம் :

மரியாதைக்குரிய மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் உள்ளிட்ட இங்கே வருகை தந்துள்ள பொது மக்கள் மற்றும் விவசாயிகள் அனைவருக்கும் தமிழக நொய்யல் விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்கத்தின் சார்பில் முதற்கண் வணக்கத்தை உரித்தாக்கிக் கொள்கிறேன். இன்று நடைபெறும் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் கனிம வளத்துறையினுடைய சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு நடத்தப்பட வேண்டும், இருக்க வேண்டும். பொது சுகாதாரம், சுற்றுச்சூழல், இயற்கை மற்றும் இங்கே இருக்கக் கூடிய ஊர் பொது மக்களுடைய வாழ்வாதார அடிப்படை பாதிக்கப்படக்கூடாது, வாழ்வியல் சூழ்நிலையில் இருக்கின்ற அனைத்து உயிரினங்களுக்கும் எந்த விதமான பாதிப்பும் இருக்கக்கூடாது. அதுமட்டுமன்றி நீர்நிலைகள் மற்றும் வீடுகள், பள்ளிகள் இருக்கிறதா என பார்க்க வேண்டும். SEIAA விதி முறைகளுக்கு உட்பட்டு இருக்கிறதா என்று பார்க்க வேண்டும். கனிம வளத்துறையினுடைய சட்டத்திற்கு புறம்பாக இந்த திட்டம் இருக்கிறதா என்பதை பார்க்க வேண்டும். பரிணாம வளர்ச்சியில் அனைத்தும் தேவைதான், ஆனால் அதே சமயத்தில் இயற்கை சுற்றுச்சூழல் பாதுகாக்கப்படவில்லை என்றால் இன்று

கேரளாவில் நடைபெற்றதை போன்று ஒரு பெரிய அசம்பாவிதங்கள்
 நடைபெறுவதற்குண்டான சூழ்நிலைகள் இன்று இந்தியாவில் 36 வது இடத்தில்
 தமிழ்நாட்டில் அதுவும் 6வது இடத்தில் கோவையை மையமாக குறிப்பிட்டுள்ளார்கள்.
 ஏனென்றால் இன்று நம்முடைய கோவை மாவட்டத்தினுடைய நொய்யல் நதி மிகப்
 பெரிய அளவில் பாதிக்கப் பட்டு பெரிய அளவில் இயற்கை சுற்றுச்சூழல் பாதிக்கப்பட்டு
 மக்கள் கேன்சர் எல்லாம் பாதிக்கப்பட்டு இருக்கிறார்கள். அதே சூழ் நிலையில் இந்த
 கனிம வளத்துறையினுடைய சட்ட விதிகளுக்கு மாறாக நடக்கின்ற பொழுது பொது
 மக்களுக்கும் கேன்சர் , நுரையீரல், பெண்கள் மார்பக புற்றுநோயெல்லாம் வந்து
 பாதிக்கப்பட்டு உள்ளார்கள். இதையெல்லாம் பார்க்க வேண்டும். இந்த திட்டத்தில் இந்த
 படத்தில் 300 மீட்டரில் வீடெல்லாம் இருக்கிறது. இதை மரியாதைக்குரிய மாவட்ட
 சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களும் , மரியாதைக்குரிய வருவாய் அலுவலர் அவர்களும்
 கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். எதுவாக இருந்தாலும் சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு
 நடத்தப் பட வேண்டும். அதுதான் சரியாக இருக்கும். தொழிலில் பரிணாம வளர்ச்சி
 கண்டிப்பாக எல்லோருக்கும் தேவைதான் அதில் மாற்று கருத்து இல்லை. அனைத்து
 தொழிலும் நடைபெறவேண்டும். அதிலும் மாற்று கருத்து இல்லை. இருந்தாலும் இங்கே
 கனிம வளங்கள் வெட்டப்பட்டு கேரளாவிற்கு கடத்தப்படுகிறது. அவற்றினால் நம்முடைய
 தமிழகத்தின் வாழ்வாதாரம், இயற்கை வளங்கள் கொள்ளை அடிக்கப் படுகிறது.
 இதையெல்லாம் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். இன்று M சாண்ட் , P சாண்டெல்லாம்
 வந்து மிகப் பெரிய அளவில் தவறான முறையில் பயன்படுத்தப்படுவதால் சுற்றுச்சூழல்
 பாதிக்கப்படுகிறது. எனவே மரியாதைக்குரிய சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கத்தினுடைய
 பல்வேறு சிரமங்களுக்கிடையே தன்னை அர்பணித்து தமிழக மக்களுடைய சுற்று
 சூழலை பாதுகாக்க வேண்டி, இயற்கையை பாதுகாக்க வேண்டுமென்று தொலை நோக்கு
 சிந்தனையோடு பணியாற்றிவரும் முகிலன் அவர்கள் சொல்லக் கூடிய கருத்துக்களை

அனைத்தும் ஏற்புடையதாக ஏற்று பதிவு செய்து ஆவணப்படுத்தப் படவேண்டும் என்று கூறி வாய்ப்புக்கு நன்றி கூறி விடை பெறுகிறேன். நன்றி. வணக்கம்.

12. திரு. முகிலன் :

கோவை மாவட்ட நிர்வாகமும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் கோவை தெற்கும் இணைந்து நடத்துகின்ற பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தினுடைய தலைவர், மரியாதைக்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், முன்னிலை வகித்து நடத்திக் கொண்டுள்ள மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், மற்றும் இங்கே கலந்து கொண்டுள்ள பல்வேறு உழவர் அமைப்புகள், சுற்றுச்சூழல் அமைப்புகள், சமூக அக்கறை உள்ளவர்களுக்கும் ,இங்கே வருகை தந்துள்ள கல் குவாரி உரிமையாளர்கள், உரிமையாளர்களால் அழைத்து வரப்பட்டவர்கள், பொதுமக்கள் உட்பட அனைவருக்கும் நாங்கள் சார்ந்து இருக்கக் கூடிய தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கத்தினுடைய சார்பாக எங்களுடைய வணக்கங்களையும் , வாழ்த்துக்களையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், சூலூர் வட்டம், பச்சாபாளையம் கிராமத்தில் க.ச எண் : 334/1D, 334/2A -ல் அமைய இருக்கக் கூடிய பச்சாபாளையம் கிராமத்தில் 1.64 ஹெக்டர் கிட்டத்தட்ட 4 ஏக்கர் பரப்பளவில் அமைய இருக்கக் கூடிய சக்திவேல் கல்குவாரி. இந்த கல் குவாரி புதிய கல் குவாரி. இந்த குவாரி அமைகின்ற இடத்திற்கு 300மீட்டர் சுற்றளவுக்கு வீடுகள் ஏதும் இல்லை என்று மரியாதைக்குரிய கிராம நிர்வாக அலுவலர் அவர்கள் சான்றை கொடுத்து உள்ளார்கள். இவர்களுடைய சுரங்க திட்டத்திலும் அவ்வாறே குறிப்பிட்டு இருக்கிறார்கள். 440மீட்டர் தள்ளிதான் பச்சாபாளையம் ஊர் இருக்கிறது என்று. எந்த வீடுகளும் இல்லை என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். நாங்கள் அவர்கள் கொடுத்த ஆவணங்களையே பார்த்தோம், தமிழ் சுருக்க அறிக்கையினுடைய பக்கம் 10ல் 300மீ, 500மீ சுற்றளவு என்று கொடுத்து உள்ளார்கள்.

அந்த 300மீ சுற்றளவிற்குள்ளே பார்த்தாலே வீடுகள் இருப்பது தெளிவாக தெரியும். அது மட்டுமல்ல இவர்கள் கொடுத்து இருக்கக் கூடிய PPT யிலும் வீடு இருப்பது தெளிவாக தெரிகிறது. 300மீ சுற்றளவிற்குள் வீடுகள் இருப்பதை இல்லை என்று மறைத்து இவர்கள் சொல்லி இருக்கிறார்கள். நேரில் போய் பார்த்தால் அந்த வீடு இல்லையென்று பலரும் சொல்லலாம் . இங்கு பல வீடுகள் அரசினுடைய ஆவணங்களில் காட்டப்பட்டிருப்பதெல்லாம் ஏற்கனவே UDR என்று சொல்லக் கூடிய 1979 லிருந்து 85 காலத்தில் போடப்பட்ட படங்கள்தான். அதற்கும் நாங்கள் தகவல் உரிமை சட்டத்தில் நில அளவை துறையிடம் கேட்டு வாங்கி உள்ளோம். அதில் என்ன அதில் என்ன சொல்லி இருக்கிறார்கள் என்றால் UDR மற்றும், நத்தம் நில அளவில் புல வரைபட பதிவேடுகளில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள வீடு சிதிலமடைந்தோ, அல்லது இடிந்திருந்தாலோ அது ஆரம்ப நிலையில் எவ்வாறு குறிப்பிடப்பட்டு இருந்ததோ அவ்வாறே பதியப்பட வேண்டும் என்றும் கல் குவாரி தொடர்பான தூர அளவீடு வரைபட அறிக்கையில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு, வீட்டு மனை, ஓடை, பாதை ஆகியவற்றை கிராம வரைபடம், புலவரைபடம் மற்றும் அ - பதிவேடு ஆகியவற்றை சரிபார்த்த வழங்கவேண்டும் என்று சொல்லி தெளிவாக குறிப்பிட்டிருக்கிறார்கள். எனவே 300மீ தூரத்திற்குள் வீடுகள் இருப்பதால் இந்த குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது என்பதுதான் உண்மை. அதுமட்டுமல்ல தமிழ்நாடு அரசு தேர்வாணையத்தின் மூலம் தேர்வு செய்யப் பட்டு பொறுப்பீற்றுள்ள கிராம நிவாக அலுவலர் அவர்கள் தவறான முறையில் ஒரு ஆவணத்தை கொடுத்து இருக்கிறார்கள். அது சட்டப் படி தவறு. எனவே இதற்கான சான்றை கொடுத்த கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறோம். கடந்த காலங்கள் போல் இன்று கிடையாது. கடந்த காலங்களில் என்ன வேண்டுமானாலும் இருக்கும். யாரும் கண்டுகொள்ளமாட்டார்கள். ஆனால் தொடர்ச்சியாக கடந்த பத்து ஆண்டுகளாக பல உயிர்களை கொடுத்து நாங்கள்

அரசு சட்டப்படி இதுபோன்ற குவாரிகளை செயல்படுத்த வேண்டும் என்று கோரி தொடர்ச்சியான மக்கள் போராட்டங்களையும் , பல்வேறுவிதமான சட்ட போராட்டங்களையும் நடத்திக் கொண்டு வருகிறோம். சமீபத்தில் கூட பல்லடம் தாலுக்காவில் கோடங்கிபாளையம் ராமகிருஷ்ணன் குவாரிக்கும், இதே கோவை மாவட்டத்தில் பொள்ளாச்சி கோட்டத்திற்குட்பட்ட புரவிபாளையம் கிராமத்திலேயும், செந்தாமரை கல்குவாரியிலும் நடந்த உத்தரவுகளையெல்லாம், நீதி மன்ற தீர்ப்புகளையெல்லாம் கடந்த மாதம் நீங்கள் பார்த்து இருப்பீர்கள். அதில் எல்லாமே சட்டப் படி செயல்படுங்கள் என்று சொல்லித்தான் அனைத்து அதிகாரிகளுக்கும் திரும்ப திரும்ப சொல்கிறார்கள். சட்டப் படி செயல்படாத அதிகாரிகள் மீதும் கிரிமினல் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று நீதி மன்றமே சொல்கிறது. இதை நான் தொடர்ந்து வலியுறுத்துகிறேன். எந்த அதிகாரி மீதோ, குவாரி மீதோ எங்களுக்கு காழ்ப்பு கிடையாது. தொழில் செய்வது அவர்களது உரிமை. சட்டப்படி செயல்படுங்கள் என்றுதான் சொல்கிறோம். அரசு விதிப்படி criteria base ல் இருக்க வேண்டும் என்று தான் சொல்கிறோம். இது அப்படி இல்லாமல் இருப்பதையும் மாவட்ட நிர்வாகம் அவர்களுடைய கவனத்திற்கும், மாசுக் கட்டுப்பாட்டு வாரிய பொறியாளர் SEIAA வினுடைய பிரதிநிதியாக இருக்கிறார்கள். அவர்களுடைய கவனத்திற்கும் நாங்கள் கொண்டுவருகிறோம். அதுமட்டுமல்ல, இந்த வீடுகள் இருப்பதை பொறுத்த வரைக்கும் அரசினுடைய ஆவணங்கள் மட்டுமல்ல தற்காலிக தொழிலாளர் குடியிருப்பு 300மீ சுற்றளவிக்குள் இருக்கக் கூடாதென்று அரசின் விதி கூறுகிறது. காரணம் ஒரு குவாரியில் சட்ட விரோதமாக வெடி வைக்கும் பொழுது பாதிப்பு ஏற்பட்டால் அது குவாரிக்குள் இருப்பவர்களை மட்டுமல்ல சுற்றி இருப்பவர்களையும் பாதிக்கும். ஏற்கனவே கடந்த ஆண்டு மே 1ம் தேதியன்று விருதுநகர் மாவட்டம் ஆதிலூரில் நடந்த வெடி சம்பவத்தில் சுற்றி 2 கிலோமீட்டர் தூரத்திற்கு வீடுகள் பாதிக்கப்பட்டது. ஆறிற்கும் மேற்பட்டோர்

இறந்தார்கள். நமக்கு அருகாமையில் கோடாங்கிபாளையத்தில் விஜயலக்ஷ்மி குவாரியில் வெடி சம்பவம் நடந்து 3 கிலோமீட்டர் தள்ளி இருக்கக் கூடிய குலூர் ஏர் போர்ஸ் வரைக்கும் பாதிப்பு ஏற்பட்டது அனைவருக்கும் தெரியும். எனவே அரசு தெளிவாக என்ன சொல்கிறது என்றால் 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் தொழிலாளர்களுடைய தற்காலிக, நிரந்தர குடியிருப்புகள் இருக்கக் கூடாது என்று தெளிவாக சொல்லி இருக்கிறார்கள். ஆனால் இந்த குவாரியை சுற்றி 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் தற்காலிக, நிரந்தர தொழிலாளர் குடியிருப்புகள் இருப்பது எல்லா ஆவணங்களிலும் தெரிகிறது. KML ல் நீங்கள் பார்த்தாலும் தெரியும். எனவே இந்த குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. இந்த குவாரியை சுற்றி கூகுள் படங்களில் பார்த்த போது குவாரியினுடைய தென் மேற்கு பகுதியில் 214 மீட்டரில் வீடு இருக்கிறது. குவாரியினுடைய வடமேற்கு பகுதியில் 291 மீட்டரில் பல வீடுகள் இருக்கிறது. அதுமட்டுமல்லாமல் குவாரியினுடைய வடகிழக்கு பகுதியில் பார்த்தால் 270மீட்டரில் குடியிருப்புகள் இருக்கிறது காட்டப்பட்டிருக்கிறது. குவாரியினுடைய வடமேற்கு பகுதியில் 208 மீட்டரில் குடியிருப்புகள் இருப்பது காட்டப்பட்டிருக்கிறது. அப்போது தற்காலிக, நிரந்தர தொழிலாளர் குடியிருப்பு இருக்கக் கூடாது, 300 மீட்டரில் வீடுகள் இருக்கக் கூடாது எனும் போது இத்தனையும் கூகுளில் பல வீடுகள் . கூகுள் வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டிருக்கிறது ஏற்கத்தக்கது. நீதி மன்றமே ஏற்றுக் கொள்கிறது. இவர்கள் கூட PPT ல் வைத்திருப்பதெல்லாம், அது மட்டுமல்லாமல் EIA அறிக்கையில் வைத்திருப்பதெல்லாம் கூகுள் வரைபடம்தான். எனவே இது அரசினுடைய அட்ச ரேகை, தீர்க்க ரேகை அடிப்படையில் ஆதாரபூர்வமாக இருக்கக் கூடிய விஷயம். எனவே சக்திவேல் கல் குவாரியை சுற்றி 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் தற்காலிக, நிரந்தர தொழிலாளர் குடியிருப்பு கூகுள் படங்கள் போன்றவையெல்லாம் இருப்பதினாலே இந்த குவாரிக்கு சட்டப் படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது, கொடுக்ககே

கூடாது என்று நாங்கள் கேட்டுக் கொள்கிறோம். அடுத்ததாக நாங்கள் திரும்ப திரும்ப மாவட்ட நிர்வாகத்திற்கும், மாசுக்கட்டுப்பாட்டு வாரிய பொறியாளர் அவர்களுக்கும் நாங்கள் சொல்லிக் கொள்வது இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கான ஆவணங்கள் 45 வகையான ஆவணங்கள் இருக்க வேண்டும். ஏனென்றால் இதில் வனத்துறை, தொல்லியல் துறை, குடிநீர் வடிகால், இப்படி எல்லா துறையினுடைய NOC வாங்கி வைத்திருக்க வேண்டும். ஆனால் பதிவேற்றம் செய்யும் போது அதையெல்லாம் முழுதும் பதிவேற்றம் செய்வதில்லை. ஏற்கனவே, கோயம்புத்தூர் மாவட்டத்தில் 2021-ல் அரசம்பாளையம் பரமசிவம், பச்சாபாளையம் மணிகண்டன் குவாரிகளுக்கு அனைத்து ஆவணங்களும் இருந்தது. தற்போது, அறிந்து கொள்ளக் கூடாதென்பதற்காகவே பல ஆவணங்கள் வைக்கப்படுவதில்லை. குறிப்பாக, கிராம வரைபடம் கூட வைக்கவில்லை, டோபோ ஸ்கெட்ச் வைத்திருக்கிறார்கள். இதை தொடர்ச்சியாக நாங்கள் வலியுறுத்திக் கொண்டிருக்கிறோம். ஏனென்றால் கிராம வரை படம் வைக்கும் பொழுது அதில் எல்லா சுட்டிகளும் இருக்கும். அதில் வீடுகளும், வண்டிப்பாதைகள் காட்டப்பட்டிருக்கும், ஓடைகள் இருக்கிறது, நடை பாதைகள் இருக்கிறது, கிணறுகள் வரை அனைத்துமே அதில் சுட்டிகளாக காட்டப் பட்டிருக்கும். டோபோ ஸ்கெட்ச்சில் தூரம் மட்டும் தான் காட்டப்பட்டிருக்கும், வேறு எந்த விதமான சுட்டிகளும் இருக்காது. கிராம வரைபடம் எல்லோரிடமும் இருக்கிறது, எங்களிடமும் இருக்கிறது. வேறு குவாரிக்கு கொடுத்ததில் இருக்கிறது. அப்போது இதை ஏன் வைக்க மறுக்கிறார்கள். திட்ட வடிவமைப்பாளர்கள் தொடர்ந்து இது போன்ற தவறுகளை, ஜியோ எஸ்ப்ளோரஷன் அண்ட் மைனிங் சொல்லுஷன் நிறுவனம் தான் இதை வைத்திருக்கிறது. பச்சாபாளையத்தில் இருக்கும் பெரும்பாலான கல்குவாரிகளுக்கு அவர்கள் தான் திட்டம் தயாரித்துக் கொடுக்கிறார்கள். கிராம வரைபடம் இல்லாத காரணத்தால், கருத்து கேட்பு கூட்டமே நிறுத்தி வைக்கப் பட்ட வரலாறெல்லாம் அவர்களுக்கு தெரியும். பல ஊர்களில் அப்படி நடந்திருக்கிறது. இங்கே

எதிர்ப்பு இல்லாததினால் யாரும் பேசவில்லையே தவிர கிராம வரைபடம் என்பது அடிப்படை. VAO சான்றிதழ் கொடுப்பது கூட TOPO தான் கொடுத்திருக்கிறார்கள். எதற்காக இப்படி கொடுக்கிறார்கள்? கிராம வரைபடம் தான் கொடுக்க வேண்டும். தயவு செய்து மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் சொல்லி இதை ஒரு சுற்றறிக்கையாக போடுங்கள். இதுதான் சட்டம், எல்லோருமே சட்டத்தை மீறுகிறார்கள். இது வழக்கிற்கு போனால் இந்த கிராம நிர்வாக அலுவலரின் பணி கூட பாதிக்கும். பச்சாபாளையத்திற்கு கிராம வரைபடம் உள்ளது. ஏன் காட்ட மறுக்கிறார்கள்? காட்டினால் மாசுக்கட்டுப்பாட்டு வாரியம் இணைய தளத்தில் போட்டுவிடும். அப்போது எல்லோரும் பார்த்துக் கொள்வார்கள். எல்லா உண்மைகளும் தெரிந்து விடும். உண்மைகளை தெரியக் கூடாதென்று ஆவணங்களை கொடுத்துவிட்டு கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை நடத்தினால் எப்படி உண்மையை சொல்ல முடியும்?. எனவே, இது போன்ற தவறுகள், இது போன்ற குறைபாடுகள் எதிர்காலத்தில் இல்லாமல் இருக்க வேண்டும். 45 வகையான ஆவணங்களையும் இணையத்தில் பதிவேற்றம் செய்யவேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறோம். 45 வகை ஆவணங்கள் SEIAA மற்றும் சுரங்கத்துறையில் உள்ளது. ஆனால் அறிக்கை வருவதில்லை. அடுத்ததாக, இந்த குவாரிக்கு 440 மீட்டர் தூரத்தில் பச்சாபாளையம் ஊர் இருக்கிறது என்று சொல்லி இவர்களே EIA அறிக்கையில் சொல்லி இருக்கிறார்கள். சிறுகனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36 ல் தெளிவாக சொல்லி இருக்கிறார்கள் "உள்ளாட்சி அமைப்புகள், மற்றும் மத்திய மாநில அரசு நிறுவனங்கள் அல்லது தமிழ்நாடு குடிநீர் வடிகால் வாரியம் போன்ற முகமை நிறுவனங்களுடைய நீரேற்று நிலையங்கள், நீர் வழங்கும் ஏற்பாடு 500மீ சுற்றளவிற்குள் இருந்தால் அந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது" என்கிறார்கள். காரணம் என்னவென்றால் வெடி வைக்கும் போது போர் போடப்பட்டிருந்தால் அவை பாதிக்கும் மற்றும் மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டி விரிசல் அடைய வாய்ப்பு உள்ளது என்பதால் தான் இந்த விதியை

வைத்திருக்கிறார்கள். ஆனால் குவாரியிலிருந்து 440 மீட்டர் என்று திட்ட வடிவமைப்பாளரும், குவாரி உரிமையாளரும் அவர்களுடைய அறிக்கையில் 500m எதுவுமே இல்லை என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். 440மீட்டர் தூரத்தில் ஊர் இருக்கும் பொழுது போர்வெல், மேல் நிலை நீர் தேக்க தொட்டி இருப்பதை மறைத்து தான் திட்ட அறிக்கையும், சுற்றுசூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையும் சமர்ப்பித்துள்ளார். எனவே, பொய்யான ஆவணங்களை உருவாக்கி, உண்மையை மறைத்து இவர்கள் அறிக்கை கொடுத்திருப்பதால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது, அதே போல இந்த குவாரிக்கான ஆய்வு காலத்தில் மரியாதைக்குரிய மாநில சுற்றுசூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமம் 11.01.2025 அன்று தான் காற்று, நீர், மண், ஒலி பல்லுயிர் சூழல், சமூக பொருளாதார சூழலை ஆய்வு செய்ய அனுமதி கொடுத்துள்ளார்கள். அடிப்படை கண்காணிப்பு காலம் டிசம்பர் 1, 2024 முதல் பிப்ரவரி 28, 2025 வரை, கிட்டத்தட்ட 40 நாட்களுக்கு முன்பே ஆய்வுகளை தொடங்கி இருக்கிறார்கள். இது எப்படி சரியாக இருக்கும்? இது சட்ட விதி மீறல் எனவே இப்படியான வகையில் தான் இவர்களுடைய அறிக்கை இருக்கிறது. அதுமட்டுமல்ல இந்த குவாரியை பொறுத்தவரை, குவாரிக்கு இருபுறமும் செல்லக் கூடிய சாலைகள், குவாரியில் வடகிழக்கு பகுதி வழியாகத்தான் செல்வோம் என்று ரோடு மேப் EIA சுருக்க அறிக்கை 9ல் காட்டி உள்ளார்கள். அது கிழக்கு மற்றும் மேற்கு புறத்தில் கிராம சாலை. கிராமபுறச்சாலைகளில் 10 டன் எடையோடு மட்டும் தான் வாகனங்கள் செல்ல வேண்டுமென்று அரசு சொல்லி இருக்கிறது. சாலைகளில் வாகனங்கள் கொண்டு செல்லும் எடை அளவு பற்றி மோட்டார் வாகன சட்டம் சொல்லி இருக்கிறது. இது தொடர்பாக உச்ச நீதி மன்றம் ரிட் பெட்டிசன் 136 /2003ல் போடப்பட்டதில் 2005-ல் தீர்ப்பு சொல்லி இருக்கிறார்கள். தமிழ்நாடு போக்குவரத்து ஆணையர் கிராம சாலையில் அதிக எடையுடன் செல்லும் வாகனங்கள் மீது மோட்டார் வாகன சட்டம் 1988 படி செக்சன் 113, 113 /3, 114 , 194 படி நடவடிக்கை

எடுக்க வேண்டும் என அனைத்து துறைக்கும் எழுதி உள்ளார். 1 டன் அதிகமாக ஏற்றி சென்றாலும் அதற்கு அபராதமாக 20000 ரூபாயும் கூடுதலாக ஒவ்வொரு டண்ணுக்கும் 2000 அபராதம் போடவேண்டும் என்று அறிக்கையில் சொல்லி இருக்கிறது. Prevention of Damage of Public Property Act, 1984 பொது சொத்துக்கு சேதாரம் வழக்கும் போடப்பட்டுள்ளது. EIA அறிக்கையில் செயல்பாட்டு அறிக்கையில் பக்கம் 7-ல் திசை 6 லோடு கொண்டு போவதாக சொல்லி இருக்கிறார்கள். ஒருநாள் உற்பத்தி 72 கன மீட்டர் 6 லாரிகளில் 12 கனமீட்டர் வீதம் கொண்டு போவதாக சொல்லி உள்ளார்கள். 1 கனமீட்டர் என்பது $2^{3/4}$ டன். அப்படியானால் 12 கனமீட்டர் என்பது 33 டன். கிராமசாலைகளில் 10 டன் மட்டுமே கொண்டு போக வேண்டும், அப்போது 8 வருடங்கள் இருக்க வேண்டிய சாலை 3 மாதத்தில் உடைந்து போகிறது. மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் வந்துள்ளீர்கள். மாவட்ட வருவாயை பாதுகாப்பது உங்கள் கடமை மற்றும் பொறுப்பு. 33 டன் 10 மற்றும் 12 சக்கர வாகனங்களில் போனால் எப்படி இந்த சாலை பாதுகாக்கப்படும்? தீர்ப்பை மதிக்காத காரணத்தினால் மதுரை மாவட்ட ஆட்சித்தலைவராக இருந்த அன்சல் மிஸ்ரா என்பவருக்கு 3 மாதம் சிறைத்தண்டனை உச்ச நீதிமன்றம் விதித்துள்ளது. அதே போல கோவை மாவட்டத்தில் கமிசனர் மற்றும் 4 தாசில்தார் மீது சிறை தண்டனையும் விதித்து உத்தரவிட்டிருக்கிறது. குவாரி உரிமையாளரின் அறிக்கை விதியை மீறி இருக்கிறது. இதன் மீது நீங்கள் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்பதற்காகத்தான் சொல்கிறேன். இந்த குவாரி உரிமையாளர் புதியவர் அல்ல இவர் ஏற்கனவே குவாரி நடத்திக் கொண்டிருப்பவர்தான். குவாரிகள் ஒரு ஏக்கருக்கு பசுமை அரண் 200 மரங்கள் வீதம் அமைக்கவேண்டும் என்று சட்டத்தில் கூறப்பட்டு உள்ளது ஆனால் இவர் நடத்தும் 2.28.5ஹெக்டர் பரப்பளவில் 2018 முதல் 2023 வரை குவாரி நடத்தி இருக்கிறார் புல எண்கள் 334/2பி, 3பி, 4எ, 4பி ல் . ஆனால் அங்கே எந்த மரங்களும் கிடையாது. பசுமை அரண் இல்லை. பசுமை அரண் என்பது காற்று மாசுபாட்டை குறைப்பதற்காக, ஆனால்

அங்கே இல்லை. இன்று காற்று மாசுபாட்டால் டைப் 2 சுகர் ஏற்பட்டு இன்று CBSE பள்ளியில் படிக்கும் எல்லா குழந்தைக்கும் சர்க்கரை நோய் இருக்கிறதா என்று சோதனை பண்ண சொல்லி அறிக்கை கொடுத்து உள்ளார்கள். காற்று மாசுபாட்டை தடுப்பதற்கு பசுமை அரண் மிக முக்கியமானது. ஆனால் மரங்கள் நடப்படவில்லை. ஏற்கனவே கோவை மாவட்ட ஆட்சியர் ராமகிருஷ்ணன் குவாரிக்கு பசுமை அரண் இல்லை என்பதற்காக அனுமதியை ரத்து செய்தார்கள். அந்த மரங்கள் ஆல், அரசு, அத்தி, பூவரசு போன்ற நாட்டு மரங்களாக இருக்க வேண்டும். நடைமுறையில் மரங்களை நடுவதில்லை. அதன் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். அதே போல் பெரும்பாலான குவாரிகளில் கம்பி வேலி இல்லாமல் இருக்கிறது. அதை நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும் என்ற கோரிக்கையும் முன் வைத்துக்கொள்கிறோம் மற்றும் வெடியை பொறுத்தவரை NONEL என்று சொல்லக் கூடிய NONEL வெடிகளைத்தான் வெடிக்க வேண்டும். அப்படி வெடிக்காமல் சட்ட விரோதமான வெடிகளை வெடிப்பதும், மதிய உணவு இடைவேளை நேரமான 1-2 மணிக்குள் வைக்கவேண்டும். நானல் வெடியை மட்புள் (Mudful) முறையில் வெடிக்கவேண்டும். வெடியின் மேல் ஈரமணல் மூட்டை, சாக்கு அல்லது தார்பாய் போட்டு, லாரி டையரினை போட்டு அதிர்வு இல்லாமல், Zig-Zag முறையில் குழு போட்டு, ஒரு வெடிக்கும் மற்றொரு வெடிக்கும் 28 விநாடிகள் இடைவெளி விட்டு வெடிக்க வேண்டும். இதையெல்லாம் கவனத்தில் எடுத்துக் கொண்டு சக்திவேல் அவர்களுடைய குவாரி 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் வீடுகள் இருக்கிறது, தற்காலிக நிரந்தர குடியிருப்புகள் இருக்கிறது, 500மீ சுற்றளவிற்குள் போர் வெல் மற்றும் மேல்நிலை நீர் தேக்க தொட்டிகள் இருக்கிறது, அதுமட்டுமல்லாமல் குவாரி சுற்றி கிழக்கும் மேற்கும் கிராமபுர சாலைகள் செல்கிறது. எனவே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது, அதுமட்டுமில்லாமல் இந்த குவாரி உரிமையாளர் தனது சத்திய பிராமண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லக் கூடிய அனைத்து விபரங்களும் உண்மை என்று தெரிவிக்கிறேன்.

இதில் ஏதாவது ஒன்று மறைக்கப்பட்டிருந்தாலோ அல்லது தவறாக குறிப்பிட்டிருந்தாலோ தனக்கு அனுமதி தரப்பட மாட்டாது என்பதை நான் நன்கு அறிவேன் என்றும் அவ்வாறு அனுமதி கொடுக்கப்பட்டிருந்தாலும் அதை நான் என்னுடைய சொந்த பொறுப்பிலும், செலவிலும் அப்புறப் படுத்திக்கொள்வேன் என்று சொல்லி இருக்கிறார். எனவே அதன் அடிப்படையில் இந்த புல என் 334/1D க்கும் 334/2A க்கும் சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது என்பதையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். ஏற்கனவே சூலூர் பகுதியை பொறுத்தவரை அதிலும் குறிப்பாக இந்த பச்சாபாளையம் கிராமம் அமைந்துள்ள பகுதி என்பது முழுக்க முழுக்க over exploit என்று சொல்லக் கூடிய தண்ணீர் அதிகமாக எடுக்கப்பட்ட பகுதி. இங்கே இவ்வளவு ஆழத்தில் இந்த குவாரி அமையும் பொழுது இங்கே மிகப் பெரிய பாதிப்புகளை ஏற்படுத்தும் எனவே இந்த குவாரி இங்கே அமைய கூடாது, அமைப்பதற்கு சட்டப்படி தகுதி இல்லை என்பதையும் இதற்கு பொய்யான சான்று கொடுத்த கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். நான் சொல்வது எல்லாமே சட்டத்தின் அடிப்படையில் செயல்பட வேண்டும். இங்கே சட்ட விரோதமாக செயல் படக்கூடிய அனைத்து குவாரிகள் மீதும் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். இயற்கையை பொறுத்த வரை, குவாரிகளில் பெஞ்ச் என்பது மிக முக்கியமானது . அப்படி இல்லாததினால் கடந்த மாதம் சிவகங்கை மாவட்டத்தில் மல்லாக்கோட்டை என்ற கிராமத்தில் குவாரி சரிந்து விழுந்து 6 பேர் இறந்து போனார்கள். பெஞ்ச் முறை இல்லாத குவாரிகள் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுத்து குவாரிகளில் வேலை செய்யும் தொழிலாளர்களின் உயிரை பாதுகாத்து கொடுங்கள். தொழிலாளர்களுக்கு ESI, PF உள்ளதா என்பதை உறுதிப்படுத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறோம். அதுமட்டுமல்லாமல், வெடி மருந்துகளை பொருத்த வரை, இங்கு பல குவாரிகளில் அதிகமாக வெட்டி எடுத்ததற்கு அபராதம் போடப்பட்டுள்ளது. அதற்கு அவர்கள் சட்ட விரோதமாக வெடி மருந்தை எங்கிருந்து பெற்றார்கள் என்பதை அரசு

கண்டறிய வேண்டும். வெடிமருந்து சட்ட அடிப்படையில் அவர்கள் மீது வழக்கு தொடுக்க வேண்டும் என கேட்டுக் கொண்டு இன்று உச்ச நீதி மன்றமும், உயர் நீதி மன்றமும் பல்வேறு நீதிமன்ற நிகழும் அதிகாரிகள் சரியான முறையில் செயல் பட்டால் கூட நான் என்னென்ன விதிமீறல்கள் சக்திவேல் குவாரியில் உள்ளது என்று சொல்லி விட்டேன். அதன் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் . இதை பார்த்துக் கொண்டிருக்கின்ற SEIAA வின் TECHNICAL TEAM எல்லாமே நாங்கள் கொடுத்தது எல்லாமே ஆதார பூர்வமானவை. நீங்கள் அதை மீறி அனுமதியோ அல்லது வேறு ஏதாவது கொடுத்தால் உங்கள் மீதும் சட்டபடியான நடவடிக்கை வரும் என்பதை நாங்கள் தெரிவித்துக் கொண்டு இது போன்று பொய்யான ஆவணங்களை தொடர்ந்து கொடுக்கின்ற ஜியோ எஸ்ப்ளரேஷன் அண்ட் மைனிங் சொல்யூசன் என்ற நிறுவனத்தின் மீது திட்ட வடிவமைப்பாளர் மீது கருப்பு பட்டியலில் சேர்க்க வேண்டும். ஏனென்றால் ஒரு முறை சொன்னால் தவறு, தொடர்ந்து செய்தால் குற்றம். கிட்டத்தட்ட 2001 லிருந்து 300 கூட்டங்களில் சொல்லி இருக்கிறோம். சொல்லியும் அவர்கள் தொடர்ந்து இந்த குற்றத்தை மனசாட்சியற்று எந்த விதமான சமூக அக்கறையுமின்றி செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். எனவே இந்த நிறுவனத்தை கருப்பு பட்டியலில் சேர்க்க வேண்டுமென்ற கோரிக்கையும் வைத்துக் கொண்டு வாய்ப்புக்கு நன்றிகூறி விடை பெற்றுக் கொள்கிறேன் வணக்கம்.

மாவட்ட சுற்றுக்குழல் பொறியாளர் :

அனைவருக்கும் நன்றி. சக்திவேல் குவாரி சம்மந்தமாக வேறு ஏதேனும் கருத்துக்களை பதிவு செய்வதாக இருந்தால் தற்பொழுது சொல்லலாம். அல்லது இக்கூட்டத்தை இத்தோடு முடித்துக் கொண்டு அடுத்த குவாரி சம்மந்தமாக கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தலாம். யாரேனும் சக்திவேல் குவாரி சம்மந்தமாக பேச விரும்புகிறீர்களா?

13. திரு. முரளி, குலூர்

வணக்கம் என் பெயர் முரளி. நான் சக்திவேல் அண்ணனுடைய குவாரிக்கு பக்கத்தில்தான் நான் இருக்கிறேன். இதுவரைக்கும் அண்ணன் எந்த ஒரு சட்ட விரோத விதி மீறலும் செய்தது கிடையாது. எப்படி இருந்தாலும் சட்டத்தில் இருக்கின்ற அதிகாரிகள் யாருமே அந்த மாதிரி ஒரு விஷயத்திற்கு ஆதரவு தரமாட்டார்கள். இது வரைக்கும் அவர் எந்த வித சட்ட மீறலும் செய்தது இல்லை. அரசும் அதற்கு அனுமதி கொடுத்தது இல்லை. இதுக்கு மேல் அவர் அந்த மாதிரி செய்வாரா என்பது தெரியவில்லை. பொதுமக்களுக்கும் எந்த வித இடையூறும் இல்லாததினால் அவருக்கு நல்ல படியா லைசென்ஸ் கொடுக்கவேண்டும் என்று நான் கேட்டுக் கொள்கிறேன்

14. திரு. சரவண செல்வன், மலுமிச்சம்பட்டி :

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், இங்கு கருத்து சொல்ல வந்திருக்கும் பொது மக்கள் அனைவருக்கும் எனது காலை வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். என்னுடைய பெயர் சரவண செல்வன். நான் மலுமிச்சம்பட்டியிலிருந்து வருகிறேன். நான் கோவை மாநகராட்சியில் சாலை ஒப்பந்த பணியாளராக பதிவு செய்து சாலை பணிகளை மேற்கொண்டு வருகிறேன். இங்கே கோவை மாவட்டத்தை பொறுத்த வரைக்கும் இங்கே இருக்கிற கிரவுடர்களுக்குண்டான கனிமங்கள் கோவை மாவட்டத்தில் இருக்கிற குவாரிகளிலிருந்து போதிய அளவு கிடைப்பதில்லை. அண்டை மாநிலங்களிலிருந்துதான் இந்த கற்கள் வெட்டி எடுத்து கொண்டு வரப்படுகிறது. அதனால் இங்கு கொண்டு வரப்படுகிற கற்களின் விலை அதிகமாக இருக்கும் காரணத்தினால் சாலை ஒப்பந்ததாரர்களுக்கும் அரசுக்கும் போதிய வருமான இழப்பு ஏற்பட்டு கொண்டிருக்கிறது. அதாவது அரசாங்கத்திற்கு வரவேண்டிய மெட்மரியலுடைய விலை அதிகமாக

இருப்பதால் அரசாங்கத்திற்கு இழப்பு ஏற்பட்டு கொண்டிருக்கிறது. அதனால் கோவை மாவட்டத்தில் போதிய அளவிலான குவாரிகளுக்கு அனுமதி தந்து இதை வாழ்வாதாரமாக கொண்டு வாழும் எங்களை போன்றவர்களுக்கும் இங்கு சுற்றுவட்டார பகுதியிலிருக்கும் கிராம மக்களுக்கும் வேலை வாய்ப்பு அளித்து இதற்கு அனுமதி தருமாறு தாழ்மையுடன் வேண்டி கேட்டுக் கொள்கிறோம். இதுமட்டுமன்றி கோவை மாவட்ட கிரஷர், குவாரி உரிமையாளர்கள் மற்றும் சாலை ஒப்பந்தப் பணியாளர்கள் மூலமாக செட்டிபாளையம் டு பல்லடம் சாலையில் 23 ஏக்கர் பரப்பளவுள்ள கோயில் பூமியை மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்களின் தலைமையில் தத்தெடுத்து 5000 மரக்கன்றுகள் நட்டு வளர்க்கும் பணி ஆரம்பிக்கப் பட்டுள்ளது. இதற்கு முன்னுதாரணமாக கிரஷர், குவாரி உரிமையாளர்கள் மற்றும் சாலை ஒப்பந்தப் பணியாளர்கள் ஒன்று சேர்ந்து சுமார் 40 லட்சம் செலவீட்டில் 5000 மரக்கன்றுகள் நட்டு வளர்க்கும் பணி நடந்துகொண்டிருக்கிறது. இதன் இரண்டாம் பாகமாக பெரிய குயிலி சுற்றுவட்டார பகுதியில் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களின் அறிவுறுத்தலின் பேரில் சுமார் 3000 மரக்கன்றுகள் நடும் பணி தீர்மானிக்கப் பட்டு அதற்குண்டான இடம் தேர்வு செய்வதற்காக குவாரி மற்றும் கிரஷர் ஓனர் மாநில தலைவர் தலைமையில் இடம் இப்பொழுது பார்த்துக் கொண்டிருக்கிறோம். இரண்டாம் கட்டமாக இது வருடாவருடம் இது போன்று மரக்கன்றுகள் நடும் பணி ஒவ்வொரு இடங்களிலும் நடக்கும் என்பதை மிகுந்த மகிழ்ச்சியுடன் தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். இதுமட்டுமன்றி இங்கிருக்கும் குவாரிகளிலிருந்து கிரஸர்களுக்கு தேவையான அளவுக்கு கனிமங்கள் கிடைப்பதில்லை. அண்டை மாநிலங்களிலிருந்து கனிமம் வரும் காரணத்தினால் விலை மிகவும் அதிகரித்து பொது மக்களின் வாழ்வாதாரங்களிலும் கட்டிடத்துறையிலும் பாதிப்பு ஏற்பட்டு வருகிறது இதனால் இதுபோன்ற குவாரிகளை அனுமதி அளித்து இவர்களின் வாழ்வாதாரங்களை காப்பாற்றுமாறு தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன். நன்றி.

மாவட்ட சுற்றுசூழல் பொறியாளர் :

சக்திவேல் குவாரி சம்மந்தமாக வேறு எவரேனும் கருத்துக்களை பதிவு செய்ய விருப்பப்பட்டால் தற்போது பதிவு செய்யலாம். அல்லது சக்திவேல் குவாரி சம்மந்தப்பட்ட கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தை இத்துடன் முடித்துக் கொள்ளலாம். மேற்கூறிய பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல் கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த கானொளி குறுந்தகடு, ஒலி மற்றும் புகைப்படங்கள் அடங்கிய பதிவுகோல் ஆகியவை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையத்திற்கு இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.

கூட்ட முடிவில் மாவட்ட சுற்றுசூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பேசும் போது இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தலைமை ஏற்று நடத்தி கொடுத்த மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் தங்களுடைய கருத்துக்களை பதிவு செய்த பொது மக்கள் மற்றும் காவல் துறை நண்பர்கள் அனைவருக்கும் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் சார்பாக நன்றியினை தெரிவித்துக் கொண்டு இந்த கூட்டத்தை இனிதே முடிக்கப்படுகிறது. நன்றி வணக்கம். என அனைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்தார்.

மனுக்களின் எண்ணிக்கை: 1

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
கோயம்புத்தூர் தெற்கு.

17/7/25

முதன்மை மண்டல மேலாளர்/
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,
தமிழ்நாடு நுகர்பொருள் வாணிபக் கழகம்,
கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்.

17/7/25

